
  
 

   

 
Smlouva o účetním poradenství  

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 občanského zákoníku 
 
 

I. 
Smluvní strany 

  
Odběratel:   
Společnost: Domov sociálních služeb Slatiňany  
IČO:  15053814 
DIČ:  CZ15053814 (neplátce DPH) 
se sídlem: Klášterní 795, 538 21 Slatiňany 
zastoupená: Miroslavem Kubínem, ředitelem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové (spisová značka – Pr 734) 
 
Dodavatel:  
Společnost: Vomüll s. r. o.  
IČO:  11695820  
se sídlem: Kbelská 192/14, 198 00 Praha 
zastoupená: Kateřinou Votočkovou, jednatelkou  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze (C 353025) 
 
(dále jen „smluvní strany“) 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele poskytnout odborné účetní poradenství za podmínek dále stanovených a za 
níže sjednané ceny, které se zavazuje hradit odběratel ve sjednaných lhůtách.  
 
Účetní poradenství zahrnuje: 
 

 Revize správnosti účtování dle zákona o finanční kontrole  

 Školení zaměstnanců v oblasti účetnictví pro příspěvkové organizace 

 Součinnost při kvartální uzávěrce  

 Průběžná kontrola činností interních účetních  

 Poradenství v oblasti účetnictví v místě odběratele  
 

III. 
Termíny a podmínky plnění smlouvy 

 
1. Dodavatel se zavazuje poskytnou služby dle vzájemné dohody konkrétních termínech, a to v období od 1. 6. 2024 

do 31. 8. 2024. 
 

2. Předpokládaná časová náročnost na odborné poradenství je stanovena na 129 hodin ve výše uvedeném období.  
 

3. Služby jsou poskytované následovně: 
 

a. Fyzická přítomnost u odběratele v rozsahu 16 hod./měsíc pro účely hloubkové kontroly účtování dokladů 
b. Průběžná kontrola sestav a logiky účtování online formou v rozsahu 5 hod./týden  
c. Fyzická přítomnost u odběratele v rozsahu 21 hod./kvartál pro účely poskytnutí součinnosti při zpracování 

kvartální uzávěrky 
 
 
 
 
 



  
 

   
IV. 

Cena a fakturace 
 

1. Smluvní cena poskytnutí odborného poradenství  je stanovena dohodou smluvních stran a činí 1 390 Kč / hod. 
přičemž minimální doba trvání pro výpočet fakturace je 90 hodin.  

 
 

2. Právo fakturovat odborného poradenství  vzniká dodavateli po poskytnutí služby dle předmětu smlouvy, a to na 
základě výkazu hodin poradenství, které byly skutečně poskytnuty ze strany dodavatele.  

 
3. Odběratel se zavazuje uhradit fakturu dodavatele vždy do 7 dnů ode dne jejího doručení odběrateli. V případě, že 

tuto lhůtu nedodrží, je odběratel povinen dle dohody smluvních stran zaplatit dodavateli smluvní úrok z prodlení 
za každý den prodlení ve výši 0,05 % smluvní ceny podle čl. IV. odst. 1 nebo 2. Odběratel je povinen zaplatit úrok z 
prodlení do 7 dnů od doručení faktury. 

 
4. V případě, že dodavatel nedodrží termíny sjednané podle čl. III., má odběratel právo požadovat smluvní pokutu za 

každý den prodlení ve výši 0,05 % smluvní částky podle čl. IV. odst. 1 nebo 2. 
 

 
V. 

Závěrečná a přechodná ustanovení 
 

1. Dodavatel zodpovídá za to, že účetnictví a mzdy budou zpracované v souladu s příslušnými českými právními 
předpisy, zejména se zákonem o účetnictví a daňovými zákony. 

 
2. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčení o všech údajích a skutečnostech týkajících se odběratele. V případě 

porušení této povinnosti může odběratel požadovat náhradu za způsobenou škodu. 
 

3. Odběratel tímto dává dodavateli souhlas, aby na základě existujících obchodních vztahů mezi Smluvními stranami 
uváděl a používal jeho reklamní prvky, tj. především jeho logo, reklamní videa, jakože další reklamní prvky a 
materiály (dále jen jako „Reklamní prvky“) na své webové stránce, stránkách sociálních sítí, prospektech, katalozích 
a jiných princových marketingových materiálech, a to jako svou referenci pro účely propagování služeb dodavatele. 
Dodavatel nabývá právo používat Reklamní prvky výlučně pro výše uvedené účely. Odběratel vyhlašuje, že má ničím 
neomezené právo udělit souhlas k použití Reklamních prvků a že tento souhlas neporušuje autorská nebo jiná práva 
jakýchkoli třetích osob. Dodavatel je oprávněn udělit souhlas k používání Reklamních prvků výlučně pouze třetí 
osobě, která je vůči ní ovládající nebo ovládanou společností, případně je s takovou společností nebo s dodavatelem 
majetkově nebo personálně propojen. Z vyobrazení nebo umístnění Reklamních prvků na webové stránce, 
stránkách sociálních sítí, prospektech, katalozích a jiných tištěných marketingových materiálech odběratele musí 
být jednoznačně zřejmé, že odběratel je subjekt odlišný od dodavatele a že Reklamní prvky nepatří dodavateli. 
Smluvní strany se dohodly, že tento souhlas odběratele k uvádění a používání Reklamních prvků se poskytuje 
bezplatně. 

 
4. Všechny doklady a listiny předané dodavateli odběratelem jsou majetkem odběratele. 

 
5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 
 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01. 06. 2024.  
 

7. Právní poměry smluvních stran, touto smlouvou neupravené, se řídí přísl. ustanoveními občanského zákoníku. 
 

8. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 8. 2024. Platnost této smlouvy lze ukončit dohodou v písemné 
formě  nebo  písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a její běh se počítá 
od 1. kalendářního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.   

  



  
 

   
 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 
 

10. Pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, nabude 
účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění v anonymizované podobě zajistí Odběratel. Smluvní strany berou na 
vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.  

 
 
    Ve Slatiňanech dne 21. 5. 2024                                                                              V Praze dne 21. 5. 2024 

 

 

 

 

 

_________________________________ _________________________________ 
Miroslav Kubín Kateřina Votočková 

ředitel jednatel 
Domov sociálních služeb Slatiňany Vomüll s. r. o. 

 

 


